
DALĪBVALSTU SNIEGTA INFORMĀCIJA

Dalībvalstu paziņotā informācija par valsts atbalstiem, kas piešķirti saskaņā ar Komisijas Regulu
(EK) Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz valsts atbalstu maziem un
vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu, un grozījumiem

Regulā (EK) Nr. 70/2001

(2008/C 213/03)

Atbalsta numurs: XA 123/08

Dalībvalsts: Latvija

Reģions: —

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Atbalsta shēma „Atbalsts apdrošināšanas prēmiju daļējai
segšanai“

Juridiskais pamats:

Ministru kabineta noteikumi „Noteikumi par valsts atbalstu lauk-
saimniecībai 2008. gadā un tā piešķiršanas kārtību“ 9. pielikums
1. programma

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2008. gadā 150 000 LVL

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2009. gadā 150 000 LVL

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2010. gadā 150 000 LVL

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2011. gadā 150 000 LVL

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2012. gadā 150 000 LVL

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2013. gadā 150 000 LVL

Atbalsta maksimālā intensitāte: Atbalsts apdrošināšanas
prēmiju kompensācijai var sasniegt 50 % apmēru atbilstoši
noslēgtajiem līgumiem ar apdrošināšanas sabiedrībām un apdro-
šināšanas ņēmējiem, bet ne vairāk kā LVL 25 par vienu vienību
(hektāra vai liellopu vienība), par kartupeļiem un dārzeņiem —

ne vairāk kā LVL 50, par augļu kokiem un ogulājiem — ne
vairāk kā LVL 150

Īstenošanas datums: 2008. gada 10. marts

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2013. gada
30. decembris

Atbalsta mērķis: Atbalsta mērķis ir samazināt ražošanas risku
augkopībā un lopkopībā, daļēji kompensējot apdrošināšanas
polises iegādes izmaksas maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas
nodarbojas ar primāro lauksaimniecības produktu ražošanu.

Atbalstu apdrošināšanas prēmiju kompensācijai maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības
produktu ražošanu piešķir saskaņa ar Regulas (EK)
Nr. 1857/2006 12. panta 2. punkta a) un b) apakšpunktiem

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Atbalsts paredzēts maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības
produktu ražošanu.

Atbalsts paredzēts lopkopības un augkopības nozaru sektoram

Atbildīgās iestādes nosaukums un adrese:

Zemkopības ministrija
LV-1981 Rīga

Interneta adrese:

http://www.zm.gov.lv/doc_upl/9.pielikums.doc

Cita informācija: Valsts atbalsta līdzfinansējums var sasniegt
50 % no attaisnotajām apdrošināšanas prēmiju izmaksām par
zaudējumiem, ko izraisījuši nelabvēlīgi laika apstākļi, kas būtu
pielīdzināmi dabas katastrofai (zibens, zibens izraisīts uguns-
grēks, plūdi, vētra, krusa un pavasara salna) un zaudējumus, ko
izraisījušas dzīvnieku un augu slimības.

Atbalsts apdrošināšanas prēmiju kompensācijai var sasniegt 50 %
apmēru maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar
primāro lauksaimniecības produktu ražošanu piešķir saskaņā ar
Regulas (EK) Nr. 1857/2006 12. panta 3. punktu atbalsts nerada
šķēršļus iekšējo apdrošināšanas pakalpojumu tirgus darbībai un
atbalsts netiek attiecināts tikai uz apdrošināšanu, ko nodrošina
tikai viena uzņēmējsabiedrība vai uzņēmējsabiedrību grupa, vai
kam piemēro nosacījumu, ka apdrošināšanas līgums jāslēdz ar
uzņēmējsabiedrību, kas reģistrēta attiecīgajā dalībvalstī.

Atbalsts netiks piešķirts ar atpakaļejošu datumu attiecībā uz
darbībām, ko saņēmējs jau ir veicis

Atbalsta numurs: XA 124/08

Dalībvalsts: Latvija

Reģions: —

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Atbalsta shēma „Atbalsts Latvijas un ārvalstu sadarbības projek-
tiem”

21.8.2008. C 213/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Juridiskais pamats:

Ministru kabineta noteikumi „Noteikumi par valsts atbalstu lauk-
saimniecībai 2008. gadā un tā piešķiršanas kārtību“ 5. pielikums

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2008. gadā LVL 100 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2009. gadā LVL 100 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2010. gadā LVL 100 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2011. gadā LVL 100 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2012. gadā LVL 100 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2013. gadā LVL 100 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: Atbalstu kā Latvijas valsts
līdzfinansējuma daļu Latvijas un ārvalstu sadarbības projektiem
piešķir 100 % apmērā.

Atbalstu piešķir šādiem projekta īstenošanas pasākumiem:

1) projekta vadības nodrošināšanai;

2) semināru un starptautisku pasākumu organizēšanai;

3) informatīvu materiālu sagatavošanai vai iespiešanai un nepie-
ciešamo pētījumu veikšanai;

4) mācību braucieniem

Īstenošanas datums: 2008. gada 10. marts

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2013. gada
30. decembris

Atbalsta mērķis: Atbalsts paredzēts kā Latvijas valsts līdzfinan-
sējuma daļa Latvijas un ārvalstu sadarbības projektiem.

Atbalstu kā Latvijas valsts līdzfinansējuma daļu Latvijas un
ārvalstu sadarbības projektiem piešķir saskaņā ar Regulas (EK)
Nr. 1857/2006 15. panta 2. punktu

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Atbalsts paredzēts maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības
produktu ražošanu.

Atbalsts paredzēts lopkopības un augkopības nozaru sektoram

Atbildīgās iestādes nosaukums un adrese:

Zemkopības ministrija
LV-1981 Rīga

Interneta adrese:

http://www.zm.gov.lv/doc_upl/5.pielikums.doc

Cita informācija: Atbalsts Latvijas valsts līdzfinansējuma daļa
Latvijas un ārvalstu sadarbības projektiem maziem un vidējiem
uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības
produktu ražošanu tiks piešķirts saskaņā ar Regulas (EK)
Nr. 1857/2006 15. panta 3. punktu atbalstu piešķirot natūrā
subsidētu pakalpojumu veidā neietverot tiešus maksājumus
naudā ražotājam un 4. punktu atbalsts būs pieejams visiem,
kam pamatojoties uz objektīvi definētiem nosacījumiem, attiecī-
gajā nozarē ir tiesības uz to pretendēt.

Atbalsts paredzēts maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas
nodarbojas ar primāro lauksaimniecības produktu ražošanu
pakalpojumu veidā, ko nodrošina lauku un lauksaimnieku bied-
rības un nodibinājumi, zinātniskas institūcijas u.c.

Starpniekuzņēmums nesaņem nekādu atbalstu viss atbalsts tiek
piešķirts tālāk galīgajiem saņēmējiem.

Atbalsts netiks piešķirts ar atpakaļejošu datumu attiecībā uz
darbībām, ko saņēmējs jau ir veicis

Atbalsta numurs: XA 136/08

Dalībvalsts: Latvija

Reģions: —

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Atbalsta shēma „Atbalsts informācijas izplatīšanai, apmācībai,
dalībai kursos, semināros, konferencēs, kongresos ārzemēs,
konferencēm Latvijā un Latvijas zinātnieku starptautiskās sadar-
bības veicināšanai“

Juridiskais pamats:

Ministru kabineta noteikumi „Noteikumi par valsts atbalstu lauk-
saimniecībai 2008. gadā un tā piešķiršanas kārtību“ 4. pielikuma
I un II atbalsta programma

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2008. gadā LVL 330 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2009. gadā LVL 350 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2010. gadā LVL 370 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2011. gadā LVL 390 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2012. gadā LVL 400 000

Atbalsta shēmas kopējais apjoms 2013. gadā LVL 420 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: Atbalstu piešķir 30 procentu
apmērā no pretendenta samaksātajiem izdevumiem (bet ne
vairāk), kas saistīti ar pasākuma apmeklēšanu:

1) individuālam pretendentam — ne vairāk kā LVL 400;

2) grupas braucieniem (sākot ar pieciem dalībniekiem) — ne
vairāk kā LVL 1 000 latu vienai grupai.

Atbalstu piešķir 100 procentu apmērā nodrošinot izmaksas, kas
rodas organizējot mācību programmu “Dzīvnieku liemeņu klasi-
fikācija”.

Atbalstu piešķir 100 procentu apmērā publikācijām (izglīto-
jošiem un informatīviem materiāliem) lauku uzņēmēju vaja-
dzībām

Īstenošanas datums: 2008. gada 10. marts

21.8.2008.C 213/4 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2013. gada
30. decembris

Atbalsta mērķis: Atbalsta mērķis ir veicināt sabiedrības izglīto-
šanu un informēšanu lauksaimniecības sektorā.

Atbalstu piešķir atbilstoši Regulas (EK) Nr. 1857/2006
15. pantam

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Atbalsts paredzēts maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības
produktu ražošanu.

Atbalsts paredzēts lopkopības un augkopības nozaru sektoram

Atbildīgās iestādes nosaukums un adrese:

Zemkopības ministrija
LV-1981 Rīga

Interneta adrese:

http://www.zm.gov.lv/doc_upl/4.pielikums.doc

Cita informācija: Atbalsts lauku un lauksaimnieku biedrību un
nodibinājumu savstarpējās sadarbības veicināšanai maziem un
vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar primāro lauksaimnie-
cības produktu ražošanu tiks piešķirts saskaņā ar Regulas (EK)
Nr. 1857/2006 15. panta 3. punktu atbalstu piešķirot natūrā
subsidētu pakalpojumu veidā neietverot tiešus maksājumus
naudā ražotājam un 4. punktu atbalsts būs pieejams visiem,
kam pamatojoties uz objektīvi definētiem nosacījumiem, attiecī-
gajā nozarē ir tiesības uz to pretendēt.

Starpniekuzņēmums nesaņem nekādu atbalstu viss atbalsts tiek
piešķirts tālāk galīgajiem saņēmējiem.

Atbalsts netiks piešķirts ar atpakaļejošu datumu attiecībā uz
darbībām, ko saņēmējs jau ir veicis.

Atbalsts paredzēts maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas
nodarbojas ar primāro lauksaimniecības produktu ražošanu
pakalpojumu veidā, ko nodrošina lauku un lauksaimnieku bied-
rības un nodibinājumi, zinātniskas institūcijas u.c.

Atbalsta numurs: XA 137/08

Dalībvalsts: Igaunijas Republika

Reģions: Igaunijas Republika

Atbalsta shēmas nosaukums:

Põllumajandustootjate ühistegevuse teabetoetus

Juridiskais pamats:

Maaelu ja põllumajandusturu korraldamise seadus § 64 ja 66

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi:
EEK 2 000 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: EEK 300 000

Īstenošanas datums: 19.3.2008.

Atbalsta shēmas ilgums: No 2008. gada marta līdz 2008. gada
decembrim

Atbalsta mērķis: Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimnie-
kiem.

Atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1857/2006
15. pantu.

Attaisnotās izmaksas:

1) Lauksaimnieku un laukstrādnieku izglītība un apmācība:

a) apmācības organizēšanas izmaksas;

b) dalībnieku ceļa un uzturēšanās izdevumi.

2) Trešo pušu sniegtie konsultāciju pakalpojumi, tādas maksas
par pakalpojumiem, kas nav nepārtrauktas vai periodiskas
darbības un neattiecas uz uzņēmuma parastām darbības
izmaksām, tādām kā parasti nodokļu konsultāciju pakalpo-
jumi, regulāri juridiski pakalpojumi vai reklāma.

3) Sanāksmju, konkursu, gadatirgu un izstāžu rīkošana uzņē-
mumu pieredzes apmaiņai:

a) dalības maksas;

b) ceļojuma izmaksas;

c) iespieddarbu izmaksas;

d) izstāžu telpu īre.

4) Katalogu publikācija vai tīmekļa vietņu veidošana, kurās ir
faktu informācija par izstrādājumiem noteiktā reģionā vai
par attiecīgā produkta ražotājiem, ja vien šī informācija un
tās izklāsts ir neitrāls un visiem attiecīgajiem ražotājiem ir
vienādas iespējas tikt atspoguļotiem izdevumā.

Atbalsts piešķirams subsidētu pakalpojumu veidā bez tiešiem
naudas maksājumiem ražotājiem

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecības produktu ražotāji

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Maaelu Edendamise Sihtasutus
R.Tobiase 4
EE-10147 Tallinn

Tīmekļa vietne:

http://www.mes.ee/?id1=247&id=117

Cita informācija: —

21.8.2008. C 213/5Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Atbalsta numurs: XA 138/08

Dalībvalsts: Spānija

Reģions: Andalucía

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Subvención a los afectados en la zona regable del Bajo Guadal-
quivir para restituir los efectos de los graves daños causados por
tornados en naves e instalaciones de invernaderos en produc-
ción

Juridiskais pamats:

Resolución del Delegado de Consejería de Agricultura y Pesca en
Sevilla, por Delegación de competencias del Consejero de Agri-
cultura y Pesca mediante Orden de 29 de febrero de 2008

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma: Divi
miljoni astoņsimt tūkstoši euro (EUR 2 800 000)

Atbalsta maksimālā intensitāte: 80 % no aizstāšanas
izmaksām par izraisīto kaitējumu, nepārsniedzot atbrīvojuma
regulas 11. panta 6. punktā paredzētos ierobežojumus.

Saskaņā ar regulas 11. panta 3. punktu maksimālā zaudējumu
summa, par kuru ir tiesības saņemt atbalstu, jāsamazina par
summām, kas saņemtas saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem, un
par izmaksām, kas nav saistītas ar nelabvēlīgiem klimatiskiem
apstākļiem

Īstenošanas datums: Četru mēnešu laikā pēc atbalsta piešķir-
šanas, domājams — no 2008. gada marta līdz jūlijam. Tā kā
postījumi tika nodarīti 2007. gada 20. novembrī, atbalsts atbilst
atbrīvojuma regulas 11. panta 10. punkta prasībām — atbalstu
sāks piešķirt trīs gadu laikā pēc zaudējumu rašanās dienas, un to
izmaksās četru gadu laikā no minētās dienas

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2008. gads

Atbalsta mērķis: Kompensācija saskaņā ar regulas 11. pantu
par nelabvēlīgu klimatisko apstākļu radīto kaitējumu ēkām un
saimniecību aprīkojumam, lai atjaunotu minimālos saimnieci-
skās darbības apstākļus Lejasgvadalkiviras irigācijas zonā (Seviļā)
un atbalstītu lauku ekonomiku

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimnieki, kam pieder siltum-
nīcu objekti un aprīkojums un kas ir cietuši no apstiprināta
kaitējuma. Tas atbilst regulas 11. panta 5. punkta prasībām, kurā
ir atzīmēts, ka “atbalsts jāmaksā tieši attiecīgajam lauksaimniekam”

Atbildīgās iestādes nosaukums un adrese:
Consejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía
C/ Tabladilla, s/n
E-41071 Sevilla

Tīmekļa vietne:
http:// www.cap.junta-andalucia.es

Rīkojuma projekta pilns teksts atrodams:
http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/portal/www/
portal/com/bin/portal/Legislaciones/2008/propuesta_resolu-
cion_subvencion_tornado/propuesta_resol_definitiva_2.doc

Cita informācija:
— regulas 11. panta 7. punkts ir ievērots, jo ir oficiāli atzīts, ka

kaitējumu radījuši nelabvēlīgi klimatiskie apstākļi, kā tas
noteikts Ministru prezidenta kabineta 2007. gada 23. novem-
bra rīkojumā PRE/3398/2007, ar ko publicē Ministru
padomes vienošanos par veicamajiem pasākumiem saskaņā
ar Karaļa 2005. gada 18. marta dekrētu Nr. 307/2005 par
subsīdijām, kas ārkārtas situāciju vai dabas katastrofu apstāk-
ļos noteiktu vajadzību apmierināšanai jāpiešķir tiem, kuri
Andalūzijas autonomajā apgabalā cietuši stipra lietus un
spēcīga vēja izraisītos plūdos 2007. gada 20. un 21. novem-
brī. Šo noteikuma pielikuma 4. punktā ir noteikts, ka “jāpie-
vērš uzmanība arī sekām, kas radušās citās vietās, piemēram,
Esihā (Écija), kur sakarā ar Henilas upes stāvokli bija izsludi-
nāta trauksme, un Laskabesasdesanhuanā (Las Cabezas de San
Juan), kur viesuļvētra radīja nopietnus materiālos zaudējumus
mājām, rūpnieciskiem objektiem un ielām”;

— atbalsta summa segs 80 % no izmaksām par kaitējuma
novēršanu lauksaimniecības objektiem un siltumnīcām, kas
tika izmantotas ražošanā dienās, kad bija viesuļvētra, ja šo
kaitējumu ir apstiprinājuši provincē strādājošie ministrijas
eksperti

Javier Visus ARBESÚ
Eiropas tiesību aktu departamenta vadītājs

21.8.2008.C 213/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


